



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE

Ofício nº 092/DC/2017

Em 13 de Julho de 2017

Senhor Presidente

Considerando que, o prazo para a consolidação das informações do Instituto de Previdência foi até dia 30 de Maio de 2017.

Considerando que, houve alteração na Receita Corrente Líquida que foi encaminhado, através do Ofício 071/DC/2017, em 25 de Maio de 2017.

Estamos reencaminhando a Receita Corrente Líquida do 1º Quadrimestre de 2017, para análise e substituição.

As demais informações comprobatórias referentes ao transcorrido encontram-se arquivadas em nossos serviços de Contabilidade, estando à disposição desta Corte para dirimir quaisquer dúvidas.

Na oportunidade, reiteramos a Vossa Excelência protesto de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

Vagno Gonçalves Barros
Prefeito Municipal

De acordo em 13/07/17
[Assinatura]
JOSIMAR RABELO CAVALCANTE
VEZeador PTB
PRESIDENTE/C.M.O.P.O.



Sr.
JOSIMAR RABELO CAVALCANTE
Presidente Câmara Municipal de Ouro Preto do Oeste- Ro
Nesta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAI/2016 A ABR/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/2016	JUN/2016	JUL/2016	AGO/2016	SET/2016	OUT/2016	NOV/2016	DEZ/2016	JAN/2017	FEB/2017	MAR/2017	ABR/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.050.513,34	6.840.537,77	7.312.229,06	8.844.665,37	6.547.210,23	5.479.998,96	6.793.573,67	10.489.527,62	5.518.884,16	6.986.212,78	6.090.183,16	6.024.112,13	83.977.678,25	73.344.127,35
RECEITA TRIBUTÁRIA	416.150,02	521.699,63	727.731,81	1.661.732,30	717.363,99	612.963,79	429.299,73	919.102,50	362.656,17	425.920,67	674.462,73	436.594,40	7.905.677,74	6.974.113,80
IPTU	535,22	6.105,42	83.278,74	646.980,84	184.028,10	71.294,07	19.597,78	7.621,32	6.686,27	165,14	157,69	12,66	1.026.451,25	953.283,25
ISS	253.859,49	283.869,35	334.724,71	296.132,78	283.587,96	221.917,87	231.860,15	388.791,84	220.315,81	49.468,57	237.357,63	209.054,70	3.130.459,63	2.708.509,91
ITBI	74.568,25	96.251,86	115.153,07	93.400,31	90.412,63	81.853,50	52.947,71	66.686,59	49.468,57	37.183,31	101.930,62	63.306,39	923.162,81	959.110,51
IRRF	113.927,72	113.927,72	122.650,20	247.880,68	31.012,20	172.962,96	88.016,77	348.688,52	29.283,06	124.491,75	135.605,47	138.068,85	1.604.243,78	1.484.334,80
Outras receitas Tributárias	35.531,46	21.545,28	71.925,09	377.337,69	128.323,10	64.935,39	36.877,32	107.314,23	56.902,46	95.093,13	199.423,32	26.151,80	1.221.560,27	868.875,33
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	674.578,47	466.907,68	595.442,34	396.042,06	315.284,08	191.880,05	411.246,04	42.737,13	205.883,26	220.647,97	220.436,92	571.294,24	4.312.380,24	3.138.485,61
RECEITA PATRIMONIAL	624.452,59	568.198,79	981.272,42	736.597,85	770.638,23	508.951,16	580.101,96	1.307.066,34	686.909,53	1.182.312,78	803.882,22	465.980,58	9.216.564,45	7.562.289,19
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇO	2.619,97	1.615,05	98.999,18	283.961,06	1.866,28	3.768,45	1.794,50	1.471,49	1.471,00	1.147,50	1.836,00	956,25	401.506,73	79.955,56
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.269.851,22	5.222.419,67	4.837.650,88	5.635.501,03	4.677.531,06	4.071.542,53	5.323.365,46	8.129.634,83	4.177.851,48	5.082.824,36	4.295.514,26	4.472.139,05	61.195.825,83	54.709.606,40
Cota Parte do FPM	1.597.441,11	1.319.745,14	1.463.422,12	1.262.591,42	1.178.785,38	1.178.785,38	2.137.097,01	3.257.369,37	1.421.818,67	1.822.733,27	1.142.054,08	1.375.981,00	18.943.983,65	15.481.316,82
Cota Parte do ICMS	1.037.805,96	884.699,15	985.621,76	1.116.218,38	961.109,66	840.287,73	937.617,66	980.428,11	952.495,74	836.597,65	830.952,36	849.813,12	11.213.647,28	11.931.824,13
Cota Parte do IPVA	306.252,22	330.208,32	339.647,39	431.750,43	214.240,38	134.090,31	114.469,04	176.286,71	209.036,63	172.172,72	380.564,68	309.130,70	3.117.849,55	2.985.789,42
Cota Parte do ITR	0,00	0,00	-5.454,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.454,95	0,00
Transf. da LC 87/1966	3.211,31	1.422,65	1.422,65	1.422,65	1.422,65	1.422,65	1.422,65	1.422,65	1.347,24	1.347,24	1.347,24	1.347,24	18.558,82	21.329,88
Transf. da LC 61/1989	4.869,99	2.477,91	346,06	6.189,66	3.428,71	3.719,74	4.130,45	3.960,74	3.225,85	4.064,43	4.302,85	2.815,66	43.332,05	0,00
Transferências do FUNDEB	1.392.686,01	1.287.881,56	1.143.770,82	1.279.463,35	1.141.358,22	1.151.077,78	1.616.473,90	1.921.341,84	1.064.014,68	1.482.154,23	1.302.292,84	1.331.938,87	16.114.454,10	15.241.438,80
Outras Transferências Correntes	927.584,62	1.395.984,94	908.875,03	1.537.865,14	1.391.026,36	762.158,94	512.154,75	1.788.825,41	525.912,67	763.754,82	634.000,21	601.112,46	11.749.255,35	9.047.907,35
Outras Receitas Correntes	62.861,07	59.696,95	71.132,43	130.831,07	64.526,59	90.892,98	47.765,98	89.515,33	84.112,72	73.359,50	94.051,03	77.147,61	945.893,26	879.676,79
DEDUÇÕES (II)	1.238.050,12	1.299.595,26	1.214.121,61	1.400.799,56	1.034.111,65	1.147.652,05	1.180.183,29	1.542.792,22	1.095.287,16	1.157.028,86	935.803,55	828.092,81	14.073.520,14	12.739.010,31
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	237.338,29	316.885,11	193.774,82	272.999,10	194.263,61	191.880,05	190.481,60	208.173,49	205.883,26	204.431,14	205.186,47	206.885,87	2.628.182,81	2.210.527,18
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	588.942,11	507.215,03	532.693,16	547.198,83	428.343,55	430.917,17	638.121,25	765.930,21	516.939,60	582.562,87	470.983,64	507.234,37	6.517.101,79	4.768.960,95
Receita do IRRF Pessoal ativo (Parcecer Prévio rº0569Z)	51.655,60	113.612,67	122.650,20	247.880,68	31.012,20	172.962,96	88.016,77	348.688,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1.176.479,60	0,00

Portaria Nº 403 de 2016

Denise M. Yamamoto
Contadora
CPF: 256.240



Vagner Gonçalves Barros
Prefeito



R\$ Milhares

Receita do PACS/PSF (Parecer Prévio nº177/2003/TCE) 360.114,12 361.882,45 365.003,43 332.720,95 380.492,29 351.891,87 263.565,67 220.000,00 372.464,30 370.034,85 259.633,44 113.952,57 3.751.755,94 5.759.522,18
 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II) 5.812.463,22 5.540.942,51 6.098.107,45 7.443.865,81 5.513.098,58 4.332.346,91 5.619.388,38 8.946.735,40 4.423.597,00 5.829.183,92 5.154.379,61 5.196.019,32 69.904.128,11 60.605.117,04



JUCIZE M. YAMADA
 Contadora
 CRC 25R 240



Vagner Gonçalves Barros
 Prefeito